pore vixit. Lotharii vero conjux Emmafllia, Oltouis

Senioriset AdelaidisAugustoe, haec tunc ad matrem
scripsit

:

2. a Dominae Adelaidi imperatrici semper Au-

gustcE Emma, quondam regina, nunclumine Fran-

corum orbala.

« Elapsa sunt tempora deliciarum mearum,
tempora decoris mei, o mi doniina, o dulcissima

mater : dnm is quo florente florebam, quo regnante

regnabam, me hactenus conjugem, in perpetuum

Tiduam fecit. amara dies VI non. Martias, quae

mihi virum eripuit, quse me in has miserias prae-

cipitavit! Intelligat pia mater gemitum et angu-

stias filioe doloribus plenae. Non esse me penilus

praeoptarem, nisi divinilas solatio reliquisset mihi

malrem. quando videbo? quando alloquar? No-

stri quidem veslra; pra?senti;e me ac Dlium meum
occurrere volunt XV kalend. Junii. Sed baec mora
mille annorum mihi est. Noveritis interim, Fran-

corum principes milii ac filio nieo sacramento flr-

masse. In hoc et in reliquis, quce sunt sequenda,

quae vitanda sunt, vestro judicio utemur, ut non

solum Emm^regina^, sed omniumdicamini mater

regnorum. Recordamiui pratterea verborum vestro-

rum, quod virum meum propter me dilexeritis,

quodque ipse propter me vos amaverit. Prosint hi

dulces affectus, et quod temporabter non valetis,

spiritualiter exhibeatis per episcopos, abbates et

monachosB.HactenusEmmffi reginae adAdelaidem

imperatricem viduala; marito Epistola, quam intex-

tani inter Epistolas Geiberli edidit Papirius Maso.

At majores angustiaj presserunt reginam , cum
anno sequenti orbala est fllio, atque penitus exci-

suin vidit ex Carolinis Francorum regnum, ut di-

cemus anno sequenti.

3. Manso abbas Cassinensis indigmis. — Hoc

eodem anno' Aligernus, vicesimusseptimus abbas

Cassinensis monasterii, ubi eidem prsfuisset annis

triginta septem, praeclarus meritis ex rebus probe

gestis migravit ad Dominum. Laudatus hic inter

alia summopere reperitur in Vita S. Nili ab iljius

temporis auctore conscripta. Cui successit Manso

longe dispar , homo voluptuosissimus, quem ut

indignum tanto honore , ut S. Benedicti diceretur

esse successor, expunxerunt posteri ex abbatum

Catalogo, quem Leo Ostiensis ordine temporum
texuit, subducto ex Chronicis Cassinatibus libro

secundo, capite duodecimo, in quo deejus ingressu

agebatur, cujus nec nomen quidem sciretur, nisi

obiter ab eodem Leone * alibi inferius mentio habe-

retur. Ita quidem in cuso Codice;in antiquitus

autem scriptoCassinensis monasterii, ista leguntur

eodem libro secundo, capite duodecimo : «Manso